
Monitor Polski Nr 21 - 381- Poz. 244 

244 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 marca 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ogólnych zezwoleń dewizowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 w związku z art. 5 ust. 5, b) nabycia lub utworzenia oddziału lub 
art. 8, art. 9 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia przedsiębiorstwa, 
1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 703 c) nabycia nieruchomości położonej za 
i z 1995 r. Nr 132, poz. 641) zarządza się, co następuje: granicą w związku z prowadzoną za 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 
16 stycznia 1996 r. w sprawie ogólnych zezwoleń dewi
zowych (Monitor Polski Nr 6, poz. 73) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 wyrazy "instytucjom ubezpieczeniowym" za
stępuje się wyrazami "zakładom ubezpieczenio
wym"; 

2) w § 7 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i do
daje się pkt 6 w brzmieniu: 
,,6) walut wymienialnych otrzymanych na podsta

wie § 28 ust. 1a."; 

3) w § 9 w pkt 10 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 
" 11) udokumentowanych przychodów z nabytych 

za granicą akcji spółek mających siedzibę 
w kraju."; 

4) w § 10 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazach "poza granica
mi kraju" dodaje się wyrazy "Iub układem zbioro
wym pracy"; 

5) w § 11 w pkt 4 po wyrazach "poza granicami kraju" 
dodaje się wyrazy "Iub układem zbiorowym pracy"; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. Zezwala się osobom krajowym na przekaz 

za granicę walut wymienialnych w celu 
spłaty pożyczek i kredytów (kapitału i od
setek) zaciągniętych u osób zagranicz
nych zgodnie z zezwoleniem dewizowym. 

7)w§16: 

2. Zezwala się osobom krajowym na przekaz 
za granicę walut wymienialnych w celu 
wykonania umów pożyczki, o których mo
wa w § 25 ust. 2, § 26 ust. 2 i § 26a ust. 2. 

3. Zezwala się osobom zagranicznym na 
przekaz za granicę walut wymienialnych 
z tytułu, o którym mowa w § 26a ust. 2, 
w ramach limitu określonego w § 20a dla 
Komisji Papierów Wartościowych."; 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Zezwala się osobom krajowym na przekaz za 

granicę walut obcych do krajów: 
1) należących do Organizacji Współpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD), 
2) innych, z którymi Polska zawarła umowy 

o popieraniu i wzajemnej ochronie inwe
stycji, 
wcelu: 
a) nabycia (objęcia) akcji lub udziałów 

w spółkach mających siedzibę w tych 
krajach w ilości dającej co najmniej 10% 
praw głosów na zgromadzeniu akcjona
riuszy (udziałowców), 

lo' 

granicą działalnością gospodarczą.", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Korzystanie z zez\lvolenia, o którym mowa 

w ust. 1, pociąga za sobą obowiązek przekaza
nia Narodowemu Bankowi Polskiemu infor
macji o zamiarze inwestowania za granicą na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik 
nr 5 do zarządzenia. Przekaz może zostać wy
konany po upływie co najmniej 3 miesięcy od 
daty potwierdzenia przez Narodowy Bank Pol
ski, na kopii formularza, przyjęcia informacji."; 

8) w § 17 na końcu zdania skreśla się kropkę i dodaje 
wyrazy "Iub w § 21a."; 

9) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 
,,§ 20a. Zezwala się osobom zagranicznym na prze

kaz za granicę walut wymienialnych zaku
pionych w bankach za walutę polską po
chodzącą ze sprzedaży w kraju jednostek 
uczestnictwa w funduszach inwestycyj
nych i powierniczych lub akcji spółek, ma
jących siedzibę w krajach należących do 
Organizacji Współpracy Gospodarczej 
i Rozwoju (OECD) oraz w innych krajach, 
z którymi Polska zawarła umowy o popiera
niu i wzajemnej ochronie inwestycji, do
puszczonych do obrotu publicznego przez 
Komisję Papierów Wartościowych w ra
mach łącznego limitu 200000000 ECU."; 

10) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 
,,§ 21a. Zezwala się osobom krajowym na ustano

wienie na rzecz osób zagranicznych porę
czeń lub gwarancji wykonania zobowiązań 
pieniężnych zaciągniętych przez osoby kra
jowe w związku z zawartymi umowami 
w obrocie z zagranicą towarami, usługami 
i prawami na dobrach niematerialnych."; 

11) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Zezwala się podmiotom gospodarującym na 

zaciąganie kredytów w bankach za granicą na 
cele gospodarcze, o terminie spłaty nie przekra
czającym 1 roku od dnia zaciągnięcia kredytu."; 

12) § 25 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 25. 1. Zezwala się spółkom z udziałem zagra

nicznym na zaciąganie od osób zagranicz
nych, będących ich udziałowcami (akcjo
nariuszami), pożyczek w walutach wymie
nialnych. 

2. Zezwala się osobom krajowym, będącym 
udziałowcami (akcjonariuszami) w spół-



Monitor Polski Nr 21 - 382- Poz. 244 

kach mających siedzibę za granicą, na 
udzielanie tym spółkom pożyczek w walu
tach wymienialnych, z zastrzeżeniem, że 
pożyczka (kapitał i odsetki) zostanie spła
cona w walucie, w której została udzielo
na, lub w innej walucie wymienialnej. 

3. Korzystanie z zezwoleń, o których mowa 
w ust. 1 i 2, pociąga za sobą obowiązek 
przekazania Narodowemu Bankowi Pol
skiemu informacji o zaciągniętych (udzie
lonych) pożyczkach w terminie do 20 dnia 
od dnia podpisania umowy, odpowiednio 
na formularzach, których wzory stanowią 
załączniki nr 3 i 4."; 

13) § 26 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 26. 1. Zezwala się podmiotom gospodarującym 

na zaciąganie od osób zagranicznych po
życzek w walutach wymienialnych o ter
minie spłaty nie krótszym niż 1 rok od dnia 
zawarcia umowy. 

2. Zezwala się osobom krajowym na udzie
lanie osobom zagranicznym pożyczek 
w walutach wymienialnych o terminie 
spłaty nie krótszym niż 1 rok od dnia za
warcia umowy, z zastrzeżeniem, że po
życzka (kapitał i odsetki) zostanie spłaco
na w walucie, w której została udzielona, 
lub w innej walucie wymienialnej. 

3. Osoby krajowe obowiązane są do prze
kazania Narodowemu Bankowi Polskie
mu informacji o zaciągniętych (udzielo
nych) pożyczkach, o których mowa 
w ust. 1 i 2, w terminie do 20 dnia od dnia 
podpisania umowy, odpowiednio na for
mularzach, których wzory stanowią za
łączniki nr 3 i 4."; 

14) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 
,,§ 26a. 1. Zezwala się osobom krajowym na zacią

ganie pożyczek od osób zagranicznych 
w drodze emisji i obrotu za granicą pa
pieramiwartościowymi o charakterze 
dłużnym, o terminie ich wykupu nie krót
szym niż 1 rok. 

2. Zezwala się osobom krajowym na udzie
lanie pożyczek osobom zagranicznym 
w drodze nabywania papierów warto
ściowych o charakterze dłużnym, do-

puszczonych do obrotu publicznego 
przez Komisję Papierów Wartościowych 
w ramach łącznego limitu 200 000 000 
ECU oraz o terminie ich wykupu nie krót
szym niż 1 rok. 

3. Osoby krajowe obowiązane są do prze
kazania Narodowemu Bankowi Polskie
mu informacji o zaciągniętych (udzielo
nych) pożyczkach, o których mowa 
w ust. 1 i 2, w terminie do 20 dnia od dnia 
podpisania umowy, odpowiednio na for
mularzach, których wzory stanowią za
łączniki nr 3 i 4."; 

15) w § 27 w ust. 3 wyrazy fIna formularzu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 4" zastępuje się wyraza
mi "odpowiednio na formularzach, których wzory 
stanowią załączniki nr 3 i 4"; 

16) w § 28 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
" 1a. Zezwala się osobom krajowym w obrocie z za

granicą towarami, usługami i prawami na do
brach niematerialnych na dokonywanie płat
ności w kraju, bez pośrednictwa banku, za 
świadczone usługi w zakresie twórczości lub 
wykonawstwa artystycznego i literackiego."; 

17) w § 38: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Zezwala się osobom krajowym na nabycie 
(objęcie) akcji, udziałów i nieruchomości, 
o których mowa w § 16, z zastrzeżeniem, że 
łączna wartość inwestycji jednej osoby kra
jowej w krajach, o których mowa w § 16 
ust. 1 pkt 2, nie przekroczy równowartości 
1 000000 ECU w okresie obowiązywania za
rządzenia." , 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Zezwala się osobom krajowym na nabywa

nie jednostek uczestnictwa w funduszach in
westycyjnych i powierniczych lub akcji, 
o których mowa w § 20a."; 

18) dodaje się załącznik nr 5 do zarządzenia w brzmie
niu określonym w załączniku do niniejszego zarzą
dzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet
nia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan
sów z dnia 22 marca 1996 r. (poz. 244) 

Załącznik nr 5 

(miejsce i data zgłoszenia) 

Narodowy Bank Polski 
Oddział Okręgowy 
w ................................. .. 

ZGŁOSZENIE 
zamiaru dokonania przekazu za granicę 

Nazwa/nazwisko osoby dokonującej zgłoszenia (REGON/PESEL) .............................................................................. . 

Adres/siedziba osoby dokonującej zgłoszenia ............................................................................................................. . 



Monitor Polski Nr 21 - 383- Poz. 244 i 245 

Cel przekazu (wymienić zgodnie z § 16 zarządzenia Ministra Finansów w sprawie ogólnych zezwoleń dewizo-
wych) ............................................................................................................................................................................... . 

Kwota przewidywanego przekazu i waluta, w której dokonany zostanie przekaz .................................................... . 
Kraj, do którego dokonany zostanie przekaz ................................................................................................................ . 

Adnotacja oddziału okręgowego 
Narodowego Banku Polskiego przyjmującego zgłoszenie. 

245 
ZARZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 marca 1996 r. 

w sprawie ustalenia i zmiany nazw niektórych miejscowości w województwach: białostockim, ciechanowskim, 
kaliskim, opolskim, ostrołęckim, przemyskim, radomskim, siedleckim, suwalskim i zamojskim oraz obiektu 

fizjograficznego w województwie bielskim. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328 
i z 1995 r. Nr 74, poz. 368) oraz w związku z art. 7 ust. 4 
ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach worga
nizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych 
i centralnych organów administracji państwowej (Dz. 

Lp. Województwo, Nazwa obowiązująca, 
gmina rodzaj miejscowości 

1 2 3 

białostockie 
1 Knyszyn Knyszyn-Zamek, 

wieś 

2 Narewka Łanczyno, 

przys. 
bielskie 

3 Wilamowice Stawy Krzemieniowe, 
stawy 

ciechanowskie 
4 Glinojeck Sulerzyż, 

wieś 

kaliskie 
5 Łubnice Kolonia Dzietrzkowice, 

wieś 

6 Łubnice Kolonia Dzietrzkowice, 
wieś 

7 Łubnice Kolonia Dzietrzkowice, 
wieś 

8 Mycielin Kazala Nowa, 
przys. 

9 Mycielin Kazala Stara, 
przys. 

10 Przygodzice Czarnylas, 
wieś 

11 Szczytniki Borek, 
wieś 

12 Szczytniki Strużka, 
część wsi Iwanowice 

opolskie 
13 Nysa Skorochów, 

wieś 

ostrołęckie 

14 Szelków Kaptury, 
wieś 

U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. 
Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 i 434 
oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. Ustala się następujące brzmienie i pisownię 
nazw miejscowości oraz obiektu fizjograficznego: 

Drugi przypadek, Nazwa dotychczasowa, 
forma przymiotnikowa rodzaj miejscowości 

4 5 

-yna -ku, Knyszyn, 
knyszyński wieś i osada 
-a, Łańczyno, 

- przys. 

-ów -ych, Stawy Pisarskie, 
- stawy 

-a, Suleżyrz, 

sulerzyski wieś 

-ii -wic, Dzietrzkowice-Kolonia 
dzietrzkowicki Pierwsza, kol. 
-ii -wic, Dzietrzkowice-Kolonia 
dzietrzkowicki Druga, kol. 
-ii -wic, Dzietrzkowice-Kolonia 
dzietrzkowicki Trzecia, kol. 
-i -ej, Kazale Nowa, 

- przys. 
-i -ej, Kazale Stara, 

- przys. 
Czarnegolasu, Czarny Las, 
czarnoleski wieś 

-rku, Borek Książęcy, 
borecki wieś 

-ki, -
-

-owa, Podłężek, 
skorochowski wieś 

-tur, Rostki-Kaptury, 
kapturski wieś 


